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W ad c y  S l a v i a nł

Cześć   druga obejmująca lata 1104-1664. 

Spycimir III Młody1104 r. -1140 r.  Obejmując rządy w państwie po śmierci ojca miał 
zaledwie  9 lat. Faktycznie władze sprawowała Matka Księżna Myslena  i jej faworyt 
Hebarus .W1112r. nadał prawa miejskie Srebrnemu Rogowi . W roku 1117 doszło do 
podpisania Rozejmu  pomiędzy Księstwem Slavii a Królestwem Enderasji  . W roku 
1128 podczas uroczystości w Srebrnym Rogu pozbawiany został życia Hebarus  ,w 
następnym roku  podobny los spotkał Księżną Myslenę  . W 1134r . potężne trzęsienie 
ziemi praktycznie zrównało z ziemią Srebrny Róg. Po śmierci monarchy władze przejął 
jego naj starszy syn Męcimir 

Męcimir II 1140r.-1161r. Okres jego panowania to dalsze honorowanie Rozejmu. 
W1142r. ostatecznie  przeniósł Stolicę z Grodka do Srebrnego Rogu .W  1152r. 
zapoczątkował kolonizacje południowych kranców wyspy Rarogoni. W 1155r. nadał 
Srebrnemu  Rogowi Herb. W 1157r. powołał pierwszego Komesa Stolicy w osobie 
Władyboja. W roku 1160 doszło do pierwszego najazdu Normanów na ziemie Slavian, 
spalili podgrodzie w Srebrnym Rogu , złupili tereny na południowy zachód od Stolicy. W 
wyniku przeziębienia zmarł Męcimir II jego następcą został  jego brat Chwalimir 

Chwalimir Budowniczy  1161r.-1170r. Okres jego panowania to dalsze zasiedlanie 
Rarogoni. W 1163r. wybudowano pierwsza osadę na wybrzeżu Rarogoni- Mulnik. 
Niestety w 1164r. nie potrafił pokonać w bitwie nad rzeką Nervi sił Normańskich, i został 
zmuszony do obrony Stolicy. W 1169r. zakończona została ostatecznie odbudowa 
Srebrnego Rogu. W trakcie uczty zadławił się owocem i zmarł, władze po nim przejął 
jego bratanek  Rogen Pogrobowiec.

Rogen Pogrobowiec 1170r.-1201r. Przydomek ten został mu nadany iż narodził się 5 
m-cy po śmierci swojego ojca Męcimira . W 1174r. zainicjował małżeństwo swojego 
faworyta  Godzisława z księżniczką Naservianską- Soginią. W trakcie jego pobytu na 
Weselu bratanka, Normanowie zakatowali i zdobyli Srebrny Róg. W 1175r. zorganizował 
wyprawę odwetową i pokonał Normanów nad rzeką Nervi, niestety nie miał już sił by 
zakończyć oblężeni ich Miasta Państwa- Ulfsten  u ujścia rzeki Sterse. Zadowolił się tylko 
spustoszeniem ich ziem. W 1189r. zainicjował budowę drogi  mającej połączyć 
Srebrny Róg  z  Runhoffem. W 1201r. stoczył przegraną  bitwę z Normanami  pod 
wzgórzem Tasun. Został ranny i zmarł w trakcie obrony  Srebrnego Rogu. Stolica 
została zdobyta a władze w mięście przejęli Normanowie. Jego rodzina  została 
wymordowywana 

W latach 1201r.-1224r. władze w Srebrnym  Rogu spawowi władcy Normańscy:

 Swen 1201r.-1209r. Okres jego panowania to ciągłe konflikty z pozostałymi wodzami 
Normanów. Oraz systematyczny najazdy jego dawnych kompanów  na Srebrny Róg 
czym dobitnie przyczyniał się do upadku  Miasta. W 1205 r. nakazał zburzenie świątyni 
Światowida i w tym samym miejscu pobudowanie świątyni dla Odyna. Zginał 
przygnieciony kawałkiem ściany  w trakcie trzęsienia  ziemi. Władze po nim przejął 
Hellgut.



Hellgut  1209r.-1213r. Skutecznie  eliminował możnych  Slavii, jego ulubionym 
sposobem spędzania czasu były polowania… W 1211r w  trakcie jednego z nich został 
poważnie zraniony przez Niedźwiedzia i stracił lewą rękę. W 1213r. stoczył przegrana 
bitwę morską z Flota Naservianską i po powrocie do Srebrnego Rogu został pojmany 
prze swoich wodzów i utopiony w rzece Silbern. Nowym władcą został wybrany Thorger 

Thorger 1213r.-1224r. Za jego panowania zakończono  budowę drogi do Runhoff, 
zapoczątkował też politykę zbliżania rodzin i klanów  Slavii z Normańską elitą polityczną 
z południa. W 1217r. podpisał kolejny rozejm z Królem Enderasji. W 1219r. zezwolił na 
ślub swojej córki Helleni z Księciem Żywisławem . W 1220r. stoczył wygraną bitwę nad 
rzeką Silbern z wojskami wodzów Normanów, a w 1224r rozpoczął oblężenie ich Miasta 
Państwa-Ulfsten  nad rzeką  Sterse. Niestety w trakcie szturmu na zamek został 
postrzelony z  kuszy i zmarł po paru godzinach. Niestety po jego śmierci w obozie jego 
dotychczasowych zwolenników  doszło do walk wewnętrznych z których zwycięsko 
dopiero w 1226r.wyszedł Żywisław.  

Żywisław II 1226r.-1244r. Początek jego panowania to okres ciężkich walk zarówno z 
Normanami z południa jak i dawnymi towarzyszami broni, dawniej wspierających jego 
nieżyjącego szwagra. Ostatecznie w 1231r. udało mu się zdobyć z pomocą   Floty 
Naservianskiej Srebrny Róg. Zapoczątkował rozbudowę portu  jak i odbudowe 
zniszczonych murów. W 1234r. zorganizował wyprawę na Rarogonie  celem przywrócenia 
zwierzchnictwa nad wyspą. W 1240r. pokonał Normanów w bitwie pod Sekrem i po 
długim oblężeniu zdobył ich Miasto Państwo- Ulfsten , na jego  gruzach powstała osada 
Wotopal .  A co bardziej  opornych  Normanów potopić w morzu. Zmarł w 1244r. jego 
następcą został jego syn  Regen 

Regen Normański  1244r.-1279r. Okres jego panowania to stopniowe zacieranie się 
różnic pomiędzy ludnością  Slavii a osadnikami Normańskim z południa. W 1249 r. 
poślubił córkę jednego z Normańskich Wodzów, co spowodowało gwałtowne wystąpienia 
chłopskie tzw. Powstanie Lubomiła . Nie chcą by wystąpienia chłopskie przekształciły się 
w otarte  powstanie, zdecydował się na nadanie tytułów rycerskich części komesów i 
sołtysów . W 1270r. zapoczątkował budowę nowego traktu łączącego Stolice z 
południowymi rejonami Slavii W 1279r.  w takcie uroczystości  ślubnych swojej córki Savii  
z wodzem Remisławem   nadużył alkoholu i zmarł. Nowym władca został jego syn 
Łękomir

Łękomir III 1279r.-1293r. Za okresu jego panowania jednym z ważniejszych wydarzeń 
uznaje się fakt spotkania pomiędzy Łękomirem III a Królem Enderasji  Germanikiem 
II Rozmowy toczyły się roku 1280  w Runhoff, zgodzono się na dalsze przedłużenie 
rozejmu i zezwolenie na większa  wymianę handlową na czym mieli zyskać obydwaj 
władcy. Uznano że naturalna granica miedzy Księstwem a Królestwem jest rzeka Turen. 
W 1284r. zezwolił na  założenie osady- Goropal w górnym biegu rzeki Sekrem . Zmarł 
tragicznie w trakcie polowania, spadł z konia i sklecił kark. Nie mając męskiego potomka 
nowym Księciem wybrano jego barta   Regen. 

Regen II Roogatka  1293r.-1309r. Jedna z cech charakterystycznych tego władcy było 
że maił aż dziewięć małżonek, i żadna z nich nie przeżyła swojego męża. Otaczał się 
olbrzymia ilością kobiet, co odbijało się na sposobie prowadzenia przez niego politycznych 
rozgrywek. W 1299r. zorganizował wyprawę przeciw Enderasji, niestety prze swój nie 
zaspokojony temperament doprowadził do bunt wojska;( uwiódł małżonkę Starosty 
Radysa a ten odmówił udziału w wyprawie ..przypis TIH ) W 1302r. podniósł  cła w porcie 



na towary sprowadzane z zagranicy czym doprowadził do buntu w Stolicy, dopiero posiłki 
z innych garnizonów uspokoiły sytuacje w Mięście. Zmarł bez dzietnie w 1309r. prawdo 
podobnie na chorobę weneryczna. Nowym władcą został wybrany jego siostrzeniec 
Łękomir 

Łękomir IV 1309r.-1330r. Zacieśnił wymianę handlową z sąsiednimi państwami, 
rozbudował port w Srebrnym Rogu, zbudował latarnie morska na sztucznej wyspie u 
wejścia do portu. W 1316r.po kolejnym silnym trzęsieniu ziemi  nakazał przebudowę 
samego zamku a następnie murów. W 1320r. zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami 
zakatował od wschodu Księstwo Naservianskie i w takcie trzy letniej kampanii wspierał 
wojska Enderasji. W zamian za pomoc otrzymał Zienie na zachodnim  wybrzeżu Naservi. 
W 1327r. jego najmłodszy  syn poślubił – Lubmiłe  córkę zasłużonego wodza. W 1329r. 
zezwolił na budowę osady w Naservi- Bieczno . Zmarł w takcie snu , podczas 
uroczystości  pogrzebowych  doszło do zaprószenia ognia a w następstwie do pożaru w 
Mięście. Nowym władca został jego najstarszy syn Lubosław 

Lubosław I Biały    1330r.-1357r.  W 1334r. Zapoczątkował proces podziału 
administracyjnego Księstwa na Starostwa . Niestety okres jego panowania naznaczyła 
zaraza która w latach  1349-1392 . pojawiła się w Księstwie  i bardzo szybko 
rozprzestrzeniła  się na resztę wysp Archipelagu . Jedna z pierwszych ofiar był  jego brat 
Sambor. W 1339r. w Slavii pojawił się brat Albrycht kaznodzieja katolicki, został 
zamęczony w 1344r. w centralnej Slavii. W roku 1352 zmarła na zarażę zarówno jego 
żona Dobrana  jak i syn Ręcedóbr. W1355r. zmarł Bonufir z Grodek Ostatni z Wielkich 
Druidów, a zarazem książęcy kronikarz.( Szacuje się ofiarami zarazy padł co czwarty 
mieszkaniec Slavii.. przypis TIH);  Sam Książę   tez padł ofiarą zarazy, jego następcą 
został syn   Pasibór    

Pasibór III 1357r.-1366r. Okres jego panowania to ciągłe zmagania wewnątrz dworu 
królewskiego. W 1364r. w górach na południe od Stolicy znaleziono Srebro, powstała tam 
osada- Zblysk. Wprowadzono do obiegu srebrne Bizanty. W tym samym roku zaczęto 
budować nad rzeką Turen, system  kamiennych Fortów . W 1366 r. do Stolicy przybyła 
delegacja kupców z Naservi prósząc o interwencje ponieważ  poborcy podatkowi z 
Enderasji rekwirują im towary. Niestety w trakcie przejazdu konduktu  zawalił się  most a 
sam  Władca utoną  w nurtach rzeki Silbern . Nowym władcą został jego syn Dobromir 

Dobromir IV Złoty  1366r.-1397r.  Okres jego panowania jak i jego syna uznaje się za 
Złoty Okres w dziejach Slavii .      W latach 1366-1372 toczył „wojnę Tugan” z 
Królestwem Enderasji o ziemie w  Naservi. Zakończoną pokojem Sagnalskim ( od nazwy 
fortu w którym go podpisano… przypis TIH). Utracił  wprawdzie treny w Naservi ale 
zyskał nad jeziorem Lokan   W latach  1375-77 wykorzystując doświadczenie z 
powszedniej wojny zreformował całkowicie Armię. Zdecydował się na stała Armie w sile 
16.000 tysięcy zbrojnych, rozmieszczonych w  zamkach i  fortach na terenie Księstwa. W 
1381r. zmarł jego ukochany  syn Męcimir, chcą uhonorować  pamięć zmarłego  nakazał 
budowę kurhanu  za miastem. W 1387r. sprowadził na dwór pierwszych zagranicznych 
poetów. Książę  ciągle dążył do wzmocnienia potencjału militarnego jak  i gospodarczego, 
wysyłając do sąsiednich krain swoich dworzan. Zmarł w skutek przeziębienia, nowym 
władcą został jego dugi syn Slawisław.              

Slawisław Ambitny  1397r.-1427r. Kontynuował politykę swojego Ojca , otwarcia na 
Świat. W  1400r. zezwolił druidom na założenie nowej osady nad brzegiem jeziora Lokan- 
Zielonybor .  W 1401r. pozwolił  na osiedlenie się plemiona Amulitów w centralno-



wschodniej Slavii ( tak powstali Hedalczycy .. przypis TIH )  Starał się ograniczyć 
samowolę rycerstwa , niestety poprzez zwiększanie znaczenia „Dworu Książęcego” . W 
1407r. zainicjował ślub swojej córki Misławy  za wodza Amulitów- Tanislava   . W 1413r. 
ponownie doszło do trzęsienia ziemi, na szczęście  straty  materialne nie były duże, naj 
bardziej  ucierpiała osada- Grodek  .W 1419r. zainicjował powstanie „Rady Starostów” 
zadaniem Rady miało być doradzanie Księciu w sprawach wagi państwowej. W latach 
1422-26 tłumił powstanie na Rarogoni, zakończone  zdobyciem i rzezią obrońców Mulnik 
. Poćwiartowane szczątki przywódców przyozdobiły Bramę Wodna w Serbnym Rogu. 
Zmarł w trakcie miłosnych igraszek ze swoja matroną, nowym Księciem został jego syn 
Lubosław. Mimo ze pierwszeństwo do tronu miał książę Grzemisław. 

Lubosław II Rudy  1427r.-1439r.  Okres jego panowania naznaczyły ciągłe spory i 
waśnie wśród rycerstwa . Tłumienie tych waśni pochłaniało czas i pieniądze; ale 
najgorsze było to że osłabiało autorytet Księcia. W 1429r. powstała osada Zbłysk na 
południowym zachodzie Slavii. W1435r. zmarł książę Grzemisław  pochowano go w 
kurhanie za miastem. W latach 1438-1445 doszło do ponownych walk pomiędzy 
Księstwem a Królestwem; niestety w 1439r. podczas bitwy nad rzeką Belheven Armia 
Księstwa doznała goryczy porażki, a sam władca został zabity podczas odwrotu. Nowym 
władca został syn Sambor .              

Sambor Merwiański   1439r.-1443r. W momencie objęcia władzy ma zaledwie 14 lat, 
ale werwy i ambicji mu nie bark. W 1440r. udaje mu się zebrać rozproszone oddziały i 
stoczyć wygraną Bitwę u bram Stolicy z przewarzającym siłami wroga. W następnym 
roku  kontynuuje  działania wojenne ,toczy kilka nie znacznych potyczek nad jeziorem 
Lokan , nie doznając goryczy przegranej. W latach 1441-42 wojna zamiera  w martwym 
punkcie ale jego Armia  pozostaje ciągle na terytorium Królestwa. W 1443r. wojna 
wybucha z nowa siła . Zmarł z powodu odniesionych ran podczas bitwy nad rzeką Merw , 
nie pozostawił po sobie żadnego potomka. Rada prosi o zakończenie walk jednak warunki 
pokoju są upokarzające, dlatego walki trwają dalej.                

Okres rządu rady 1443r.-1448r. 

Rada wyznacza nowego wodza dając mu tytuł Kniazia , w osobie Godzisława. W końcu 
roku 1445 pokonuje Armie Enderasjan a ich król Racyniusz II trafia do niewoli; udaje 
mu  się wynegocjować zawieszenie broni, Wojska Godzisława wycofują się za rzekę 
Belheven . Ostatecznie  Wielki Wiec w 1444r wybiera na Księcia  siostrzeńca Kniazia 
Godzisława- Dogomira, niestety ma on zaledwie 13 lat wiec  zdecydowano poczekać 2 
lata aż osiągnie wiek dojrzały. W tym czasie Rada ma spawowa władze w jego imieniu. 
Powoduje to spore niepokoje  i nadużycia.           

Dogromir Żelazny   1448r.-1477r. Ostatecznie dopiero przegrana w Bitwie pod 
Kurhanem  zwolenników Rady zaowocowała objęciem przez Drogomira władzy w 
Księstwie. Przyjmuje się że w okresie jego panowania ugruntował się system Triady 
( podział społeczeństwa na stany : Rycerski , Duchowieństwo , Mieszczanie ;chłopi 
stanowili odrębną grupę społeczną wyłączona poza nawias społeczny.. przypis TIH ). W 
1450r. ufundował pierwszy Uniwersytet,( Wykładano Medycynę, Prawo, Nauki 
Wyzwolone) ;a w roku następnym ustanowił urząd Lektora; chodziło o rozstrzyganie 
spaw karnych z wyjątkiem dwóch: gwałtu i morderstwa te podlegały osadowi Księcia. W 
latach 1456-89 przejściowo opanował najdalej na zachód wysunięta wyspę Archipelagu- 
Assur. W 1455r. zmarła podczas porodu jego żona Mlawa. W latach 1465-72 toczył wojnę 
Runhoffską z Królestwem Enderasji, zakończona korzystnym dla Księstwa pokojem. 



Pokonał kilka krotnie wojska Królestwa a w 1469r. udało mu się po śmiałym ataku 
zdobyć Runhoff. W 1476r. gościł na swoim dworze delegację z królestwa 
Hydrykanskiego . Zmarł podczas snu,  jego następcą został syn Żyznobrody 

Żyznobrody 1477r.-1498r.  W 1481r. ukazanie się pierwszy poradnik o dobrym 
zachowaniu ( pierwsza książką wydana z drukarni Książęcej.. przypis TIH)  W 1485r. 
powołał do życia Kancelarie Książęcą  i ustanowił tytuł Kanclerza. W 1488r. z okazji 
wkroczenia w wiek dorosły swojego syna Świętopełka zorganizował 40-to  dniowy turniej 
rycerski ; niestety w roku następnym jego wojska zostały pokonane na wyspie Assur i 
utracił dominacje nad tymi ziemiami. Głową za klęskę zapłacił Godzisław szwagier księcia, 
dowodzący wojskami na Assur . W 1494r. niespodziewanie zmarł Świętopełk, po starcie 
syna Książę pogrążył się w szaleństwie. Zmarł poraniwszy się  mieczem , jego następcą 
został młodszy syn Chwalimir.                      

Chwalimir  II 1499r.-1529r. Początek jego panowania to konflikt w latach 1501-1509 o 
odzyskanie Assur, w początkowym okresie dowodzenie sprawował sam Książę. Jednak 
zaznawszy kilku  przegranych, odął dowodzenie Staroście Zbysławowi. Niestety nie udało 
się pokonać dumnych wyspiarzy. W 1509r. nadal herb Zielnyborowi.  W latach 1514-
1518 musiał się zmagać z powstaniem na Rarogoni, ponownie w początkowym okresie 
został  pokonany i oddał dowodzenie Zbysławowi. Ostatecznie udało się pokonać 
buntowników i przywrócić zwierzchność nad terenami Rarogoni. W 1524r. adoptował 
Niegosława i uznał go za swojego następcę. Zmarł w trakcie polowania, zgodnie z jego 
wola  następca został Niegosław.                

Niegosław  1530r.-1557r. Doprowadził w roku 1532 do ścięcia Starosty Mścisława , który 
był jego przeciwnikiem. W latach 1535-39 prowadził wojnę z Królestwem; faktycznie 
jednak dowodzenie sparował sędziwy już Starosta Zbysław, pokonał ich na przeleczy 
Kelegard (1535r.) następnie oblegał i zdobył Runhoff  ( w trakcie rzezi obrońców został 

zamordowany  Król Markiniusz… przypis TIH)  ( 1537r.) i ostatecznie zwyciężył nad 
jeziorem Lokan ( 1538r.) W następnym  roku podpisano  zawieszenie broni i uzyskano 
nowe tereny na południowy-zachod  od jeziora Lokan . W 1545r. poślubił córkę Starosty 
Nieboja- Mładę, niestety w następnym roku zmarła przy porodzie. W 1550r. zorganizował 
w Srebrnym Rogu spotkanie z Królem Enderasji- Flawiuszem  Rozmowy dotyczyły 
handlu i przedłużenia Rozejmu. W latach 1554-56 wspierał aktywnie powstanie Lucjusza 
w Enderasji  Zmarł podczas pijaństwa w rocznice zdobycia Runhoff.  Jego następcą 
został syn Lubosław                   

Lubosław Regen I 1557r.-1583r. Kontynuował w latach 1557-62 wspieranie powstańców 
Lucjusza , a nawet zezwalał na wspieranie ich prze swoich rycerzy.  W 1569r. nadal prawa 
miejskie Zielnoborowi za namowa swego brata Trzebomysła.  Niestety jego dawny 
stronnik Argustus  po przejęciu władzy zakatował w 1577r. ziemie na  zachód od jeziora 
Lokan . Pokonują wojska Starosty Godzimira , sam Starosta po powrocie do Srebrnego 
Rogu został pojmany i stracony. Niestety Księże  z powodu choroby nie mógł osobiści 
dowodzić w trakcie walk o odzyskanie utraconych ziem. Dlatego też po przegranej bitwie 
pod Laturium(1579 r.)  Była to największa i najkrwawsza z bitew w historii konfliktu 
Slavii i Enderasji.  W 1581r. podpisano pokój i ustalono nowa granice pomiędzy 
Państwami. Książę zmarł  po długiej chorobie, następca został jego syn Zbysław.         

Lubosław Regen II 1583r.-1596r. Pragnąc uhonorować Ojca przyjął imię Lubosław 
Regen. W 1585r. zezwolił na rozpoczęcie budowy pierwszego kościoła w Slavii pod 
wezwaniem św. Piotra…  Niestety nie był on godnym następcą swego ojca, został bardzo 



szybko uwikłany w wewnętrzne waśnie. Dal się zmanipulować i  doprowadził do ścięcia 
Kapłana Przemyła czym doprowadził do wybuchu powstania, zmagania trwały  w latach 
1589-1593 Ostatecznie powstańcy zostali rozbici a ich dobra podzielone pomiędzy 
zwycięzców. Książę niespodziewanie zmarł  podczas treningu( prawdo podobnie pękły mu 
wrzody w żołądku.. przypis TIH )Książę nie posiadał męskiego potomka… Władzę w 
Stolicy przejął Dogromir szwagier Księcia.                

Dogromir II   1597r.-1611r. Cały okres jego panowania to ciągle zwalczanie dawnych 
zwolenników byłego Księcia, tzw.” Renegatów”  w tym okresie obie strony korzystały  z 
pomocy wojsk Enderasji . W 1605r. udało mu się pokonać w bitwie pod Rusuja 
dwukrotnie liczniejsza armię Starosty Zbysława  i ostatecznie opanować tereny na 
południowy-zachód od Stolicy. W 1608r. bunt mieszczan pozbawił go władzy w Srebrnym 
Rogu, odzyskał miasto dopiero po rocznym oblężeniu. W 1610r,. został pokonany prze 
połączone wojska Renegatów i Enderesjan w bitwie pod Fula  Co zaowocowało 
oblężeniem Miasta, w trakcie jednego z wypadów za mury został ranny i zmarł po paru 
dniach; Miasto broniło się dalej. Na klika dni przed  śmiercią został ochrzczony ( był 
jedynym Księciem Slavii który nawrócił się na chrześcijaństwo… przypis TIH )      

Slawisław II   1611r.-1629r.Ostaecznie po upadku Miasta zwycięzcy z obozu Renegatów 
wybrali z pośród siebie nowego władcę w osobie Sławisława . Niestety nie maił on 
pieniędzy by zapłacić, za pomoc Enderesjan wiec zapłacił Ziemią oraz w roku 1615  złożył 
hołd lenny Królowi- Flawiuszowi III. W latach 1617- 1620 tłumił powstanie na południu 
Slavii , mimo że pokonał buntowników pod Niellno (1618r.) a następnie pod  Goropal 
(1619r.) to sam doznał porażki pod Grodek . (1620r.) Zmusiło go to podpisanie 
porozumienia i uznania  części postulatów Buntowników. W 1623r. trzęsienie ziemi 
zniszczyło wiele budowli w Stolicy. Został zasztyletowany prze mieszanina którego sadził 
o zabójstwo. Jego ciało zostało zbezczeszczone i utopione w Morzu Srebrnym             

Światopołk    1630r.-1644r. Rada na nowego władcę powołała Stanisława 
dotychczasowego Lektora . W 1632r. zezwolił na budowę osady- Niellno w centralnej 
Slavii, powołał też Akademie Morską ( szkolącą przyszłych Kapitanów, Nawigatorów, 
Szkutników) W 1635r. wydał Srebrny Artykuł  o swobodzie wyznaniowej w Księstwie. W 
1640r. Zorganizował w Srebrnym Rogu uroczystości z okazji 1000-lecia wybudowanie 
Stolicy, uroczystości trwały prawie cały rok. W 1642 r. dokonano pierwszego zamachu na 
jego życie, ponowna próba powiodła się dwa lata później . W samym mięście doszło do 
gwałtownych wstąpień, i ogólnej anarchii. Dzięki stanowczej postawie Komesa Godzimira 
udało się zaprowadzić spokój w Stolicy.              

Godzimir  1645r.-1656r.Dopiero w następnym roku udało się ustabilizować sytuacje i 
nowym Księciem wybrać Godzimira .W latach 1646-49 toczył walki z opozycja, początek 
jego zmagań przyniósł mu utratę Stolicy. Musiał się przenieść do Zielonybor  i tam 
właśnie zawarł Pakt Stalowy  z Enerasjanami o pomocy. Połączone siły pokonały w 1647r. 
pod Zbłysk siły opozycjonistów, udało im się opanować północną  cześć Slavii ale bez 
Stolicy. Ta została zdobyta dopiero w 1649r. została  jednak ograbiona prze wojska 
Enderasji; pod koniec roku zawarł Układ w Niellno z opozycjonistami i zakończył walki. W 
1650r. Bral udział w zaręczynach swej Córki- Berezyny z –Hergolien. synem Marszała 
Dworu Królestwa Enderasji  W1653r. w tajemniczych okolicznościach zmarł jego syn- 
Niegosław . W 1654r. córka poślubiła w Runhoff- Hergolien , uroczystości  weselne 
trwały przez 20 dni. W 1655r. wybuchło na południu Slavii powstanie  przeciw osadnikom 
z Enderasji. Książę zmarł tragicznie kiedy jego okręt zatonął u wybrzeża Rarogoni. Wielki 



wiec wybrał nowego Księcia w osobie Chwalimia, mimo ze  Hergolien zgłaszał prawo  do 
sukcesji.              

Chwalimir III 1657r.-1664r Był przeciwnikiem osadnictwa  Enderasjan w Slavii. W 
latach 1659-63 toczył Ostatnią wojnę  , w początkowym  okresie udało mu się zdobyć w 
1660r. Eltdort i spustoszyć południe Enderasji. Niestety w 1661r. nie umiał obronić 
Zielnybor , stoczył nie rozstrzygniętą  Bitwę nad rzeką Abla ,pod koniec roku okazało 
się że  załoga  Srebrnego  Rogu  poddała się bez walki. Niestety został ze swoja Armia 
odcięty na południu Enderasji i nie mógł odzyskać Stolicy. W 1662r.  przegrał bitwę nad 
rzeka Turen (chociaż zwycięstwo było bardzo bliskie.. przypis TIH)  był to jego koniec, 
opuszczony prze dotychczasowych sprzymierzeńców. Zbiegł na południe Slavii,  zmarł 
prawdo podobnie  w 1664r. jego ciało mnie zostało odnalezione …

Tak zakończyły się losy Slavian którzy władali Księstwem. W1688r. Hergolien został 
Regentem  Slavii, a w 1673r. koronował się Srebrnym  Rogu  na  Cesarza Teutonii 
Dając początek nowej epoce w dziejach  Teutonii .     
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